
Р Е Ш Е Н И Е 

 
18 августа 2023 года  №118/1-5   

 

с.Кармаскалы 

 

О проведении досрочного голосования на выборах депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Кармаскалинский  район 

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

  В соответствии с п. 2, 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 №67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/111 – 7 возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Кармаскалинский  район 

Республики Башкортостан, решила:  

1. Провести в период с 30 августа по 09 сентября 2023 года досрочное 

голосование на выборах депутатов Советов сельских поселений 

Адзитаровский сельсовет, Бузовьязовский сельсовет, Ефремкинский 

сельсовет, Кабаковский сельсовет, Камышлинский сельсовет, Карламанский 

сельсовет, Кармаскалинский сельсовет, Николаевский сельсовет, 

Новокиешкинский сельсовет, Подлубовский сельсовет, Прибельский 

сельсовет, Савалеевский сельсовет, Сахаевский сельсовет, Старобабичевский 

сельсовет, Старомусинский сельсовет, Шаймуратовский сельсовет 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года. 

 2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении 

досрочного голосования на выборах Советов сельских поселений 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года (прилагается). 

 3. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№2269-2316,3530. 

 4. Разместить текст сообщения на сайте «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан», в разделе 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



«Территориальная избирательная комиссия» официального сайта 

администрации муниципального района Кармаскалинский  район Республики 

Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии,  

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№2269-

2316,3530    не позднее 28 августа 2023 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан Гимранову Г.Г. 

 

 

 

Председатель комиссии                                                                  З.А. Ахмерова 

 

 

Секретарь комиссии                                                    Г.Г. Гимранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение  

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан 

от 18 августа 2023 года № 118/1 - 5 

 

 

Информационное сообщение о проведении досрочного голосования на 

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан 
 

 

Вниманию избирателей! 

 Территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан информирует о том, что в 

соответствии с избирательным законодательством на выборах в 

представительные органы местного самоуправления проводится досрочное 

голосование. 

Досрочное голосование проводится в помещениях участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№2269-2316,3530 в 

период с 30  августа по 09 сентября 2023 года (в рабочие дни с 16.00 до 20.00 

час., в выходные и праздничные  дни с 10.00 до 14.00 час.). 

Участковая избирательная комиссия ежедневно в указанные часы 

осуществляет рассмотрение заявлений и проводит досрочное голосование 

избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, 

режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и 

общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные 

причины – статья 65 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статья 79.1 Кодекса Республики о выборах) будут отсутствовать 

по месту своего жительства и не смогут прибыть на избирательный участок в 

день голосования 10 сентября 2023 года. Избирателю при досрочном 

голосовании необходимо иметь паспорт гражданина Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 


